АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

Заседание комиссии
по предупреждению коррупции за 2 квартал 2018 года

ПРОТОКОЛ  № 2/2018

29.06.2018 г.

                                    пос. Красносельское

Место проведение: администрация муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

пос. Красносельское, ул. Советская, д.11

Дата проведения: 29 июня 2018 года

Время проведения: 16-00 часов.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Торопов М.Л. – глава администрации.

Заместитель председателя комиссии: Левосюк О. А. – ведущий специалист администрации.
Секретарь комиссии:  Самоукова Е.Н. – ведущий специалист  администрации.
Члены комиссии:
Кириллова Е.В. - ведущий специалист  администрации.
Портнова Л.Н. – директор МБУК «ККСЦ «Салют»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ результатов проверок соблюдений муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой.
2. О результатах антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в администрации муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области
3. Совершенствование содержания официального сайта администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в части, касающейся информации в сфере противодействия коррупции.
Торопов М.Л. вступительное слово:

Поприветствовал членов Комиссии и всех присутствующих, проинформировал, что на заседании комиссии отсутствует член комиссии – Федорова Л.Н.., кворум имеется. Предложил начать работу комиссии по повестке дня.
Вопрос 1. «Анализ результатов проверок соблюдений муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой» слушали главу администрации Торопова М.Л. Он сообщил, что муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренным перечнями должностей, утвержденными постановлением администрации муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 28.04.2015 г. № 180 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». На официальном сайте администрации ежегодно размещаются сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, согласно утвержденному постановлению от 16.06.2015 г. № 240 «Об утверждении порядка размещения сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте МО «Красносельское сельское поселение» и предоставления этих сведений  средствам массовой информации для опубликования».
В случаях коррупционных проявлений среди муниципальных служащих администрации, граждане могут беспрепятственно позвонить по номеру телефона, указанном на сайте администрации, на информационном стенде, размещенном в здании администрации  и сообщить о коррупционном проявлении.
В администрации регулярно проводится разъяснительная работа среди муниципальных служащих:

- по разъяснению норм законодательства о противодействии коррупции, соблюдению ограничений, запретов, связанных с муниципальной службой, требований к служебному поведению, возможности заниматься иной оплачиваемой деятельностью и необходимости уведомлять об этом главу администрации.

- по разъяснению  сущности конфликта интересов, а также обязанности при возникновении у муниципального служащего конфликта интересов или угрозы возникновения такого конфликта ставить в известность главу администрации.
После обсуждения информации принято решение:

1.1 Информацию председателя комиссии Торопов М.Л. принять к сведению.

Продолжать регулярно проводить разъяснительную работу среди муниципальных служащих о нормах законодательства о противодействии коррупции, соблюдению ограничений, запретов, связанных с муниципальной службой.

Ответственный исполнитель: заместитель председателя комиссии Левосюк О.А.

Срок: постоянно.

Вопрос 2. «О результатах антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в администрации муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области».
Слушали  заместителя председателя комиссии Левосюк О.А., которая сообщила следующее:
 - антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов,  нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Красносельское сельское поселение» проводится в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и принятого во исполнение указанного федерального закона постановление администрации  № 83 от 09.07.2012 года "Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации МО "Красносельское сельское поселение».
В 1 полугодие 2018 года была проведена антикоррупционная экспертиза 59 проекта НПА. При проведении экспертизы коррупциогенных факторов в рассмотренных проектах не установлено.

Также проекты НПА и НПА направляются в Выборгскую городскую прокуратуру.
После обсуждения информации принято решение:

2.1. Информацию заместителя председателя комиссии Левосюк О.А.. принять к сведению.

2.2. Продолжать регулярно проводить антикоррупционную экспертизу проектов нормативных правовых актов,  нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
Ответственный исполнитель: заместитель председателя комиссии Левосюк О.А.

Срок: постоянно.

Вопрос 3. Совершенствование содержания официального сайта администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в части, касающейся информации в сфере противодействия коррупции.
Слушали  заместителя председателя комиссии Левосюк О.А., которая сообщила следующее:

-  в настоящее время раздел «Противодействие коррупции» на официальном сайте муниципального образования «Красносельское сельское поселение» приведен в соответствии с требованиями, установленными федеральным законодательством.
На постоянной основе, в соответствии с законодательством, вносятся изменения в нормативно - правовые акты,  в сфере противодействие коррупции,  опубликовываются в газете «Выборг» и размещаются на официальном сайте в разделе «Противодействие коррупции» в подразделе «Нормативно – правовые акты». По мере необходимости в течение года  раздел «Противодействие коррупции» пополняться, для  реализации принципа публичности и открытости деятельности органов местного самоуправления согласно статье 3 Федерального закона № 273ФЗ  от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции».
В разделе «Противодействие коррупции» в подразделе «Результаты работы» можно ознакомиться  с работой комиссии.
После обсуждения информации принято решение:
3.1 Информацию заместителя председателя комиссии Левосюк О.А.. принять к сведению.

3.2 Усилить контроль за пополнением  раздела «Противодействие коррупции», реализующего принцип публичности и открытости деятельности органов местного самоуправления согласно статье  3 Федерального закона № 273ФЗ  от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции».
Ответственные исполнители: заместитель председателя комиссии Левосюк О.А.

Срок: постоянно.

Председатель комиссии

                              ______________ М.Л. Торопов

Секретарь комиссии

                             _____________ Е.Н. Самоукова
PAGE